ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ЗУР КҮККҮЗ

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

МӘКТӘБЕ»

БОЕРЫК
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БОЛЬШЕКОКУЗСКАЯ СРЕДНЯЯ                ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА»
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

27.08.2010 г.                                   с.Большие Кокузы                                              №53/1
О переходе на новую систему оплаты труда

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2008 года №592 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений РТ», приказа МОиН РТ от 14.07.2010 г. №2744/10 «Об организации работ по внедрению новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного образования детей», Постановления исполнительного комитета Апастовского муниципального района от 14.07.2010 года №120, приказа отдела образования Апастовского муниципального района от 14.07.2010 года №135 приказываю:

1.   Ввести новую систему оплаты труда (НСОТ) с 01 сентября 2010 года.

2.   Создать комиссию для подготовки всех нормативных документов, регламентирующих переход на НСОТ в следующем составе:

Хабибуллин Н.К.. -директор школы, Сунгатуллина Э.М.. –заместитель директора по УВР, Султанбекова Л.К..  – председатель ПК, Хайруллина Г.Г.. – учитель русского языка и литературы.
3.  До 20 июля 2010 года уведомить под роспись всех работников о переходе на НСОТ.

4. В связи с внедрением НСОТ  до  10.09.2010 г.  провести тарификацию сотрудников на 2010-2011 учебный год.

5.  Подготовить локальные нормативные акты школы об условиях оплаты труда работников, внести соответствующие изменения в коллективный договор, заключить дополнительное соглашение к трудовому договору работника.

6. Разработать и представить к утверждению критерии оценки эффективности деятельности работников.

7. Произвести организационные мероприятия по внедрению НСОТ.

8.   Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор ________________Н.К.Хабибуллин